
 

 

 

Российская Федерация  

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА  

                                                                                                               

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от  25.01.2024   №  683-7 ОД 

Великий Новгород 

 
О внесении изменений в постановле-
ние Новгородской областной Думы 
от 19.12.2018 № 652-ОД «Об утвер-
ждении порядка и условий коман-
дирования депутатов Новгородской 
областной Думы в связи с испол-
нением депутатских полномочий» 

 

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Порядок и условия командирования депутатов Новгород-

ской областной Думы в связи с исполнением депутатских полномочий, 

утвержденные постановлением Новгородской областной Думы от 

19.12.2018 № 652-ОД «Об утверждении порядка и условий командирования 

депутатов Новгородской областной Думы в связи с исполнением депутат-

ских полномочий» (газета «Новгородские ведомости» от 29.12.2018, 

02.12.2022) следующие изменения: 

1) в абзаце первом пункта 6 после слов «найму жилого помещения» 

дополнить словами «(включая сборы за предоставление услуг автоматизи-

рованных систем бронирования, непосредственно связанные с оформлением 

найма жилого помещения, а также иные сборы и платежи, возлагаемые  

на нанимателя жилого помещения в соответствии с законодательством Рос-

сийской Федерации)»; 

2) абзацы второй и третий пункта 7 изложить в следующей редакции: 

«в городах Москва, Санкт-Петербург и населенных пунктах за пре-

делами Новгородской области - 700 рублей; 

в населенных пунктах в пределах Новгородской области - 350 рублей.»; 

3) в пункте 10 слова «О размере и порядке выплаты суточных в иност-

ранной валюте и надбавок к суточным в иностранной валюте при служебных  

 
ен 
№ 0682-пд 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=106560&dst=100045


2 
 

командировках на территории иностранных государств работников, заклю-

чивших трудовой договор о работе в федеральных государственных органах,  

работников государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, 

федеральных государственных учреждений» заменить словами «О размере 

и порядке выплаты суточных и надбавок к суточным при служебных коман-

дировках на территории иностранных государств работников, заключивших 

трудовой договор о работе в федеральных государственных органах, работ-

ников государственных внебюджетных фондов Российской Федерации,  

федеральных государственных учреждений, военнослужащих, проходящих 

военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федера-

ции, федеральных органах исполнительной власти и федеральных государст-

венных органах, в которых федеральным законом предусмотрена военная 

служба, а также о размере и порядке возмещения указанным военнослужащим 

дополнительных расходов при служебных командировках на территории 

иностранных государств»; 

4) в пункте 15 слова «Приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 2 августа 2004 года № 64н «Об установлении предельных 

норм возмещения расходов по найму жилого помещения в иностранной  

валюте при служебных командировках на территории иностранных госу-

дарств работников, заключивших трудовой договор о работе в федеральных 

государственных органах, работников государственных внебюджетных 

фондов Российской Федерации, федеральных государственных учрежде-

ний» заменить словами «постановлением Правительства Российской Феде-

рации от 22 августа 2020 г.  № 1267 «Об установлении предельных норм 

возмещения расходов по найму жилого помещения при служебных коман-

дировках на территории иностранных государств федеральных государст-

венных гражданских служащих, военнослужащих, проходящих военную 

службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации, феде-

ральных органах исполнительной власти и федеральных государственных 

органах, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, 

работников, заключивших трудовой договор о работе в федеральных госу-

дарственных органах, работников государственных внебюджетных фондов 

Российской Федерации, федеральных государственных учреждений и при-

знании утратившим силу пункта 10 постановления Правительства Россий-

ской Федерации от 26 декабря 2005 г. № 812»; 

5) в пункте 17 после слов «депутату Новгородской областной Думы» 

дополнить словами «, осуществляющему депутатскую деятельность на про-

фессиональной (постоянной) основе,»; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=430472


3 
 

6) в пункте 20 слова «работающему на профессиональной постоян-

ной основе в Новгородской областной Думе» заменить словами «осуществ-

ляющему депутатскую деятельность на профессиональной (постоянной)  

основе». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские 

ведомости». 

 

 

 
Председатель Новгородской 
областной Думы     Ю.И.Бобрышев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


